

ALIBISOLVON

Generic name: Bromhexine hydrochloride

Brand Name: ALIBISOLVON

Composition:

Bromhexine hydrochloride..... 8mg

Indications:

This product is a mucolytic used to treat congestion due to respiratory problems such as chronic bronchitis and asthma.

Dosage:

- Adult oral: 8-16mg/ time, 3 times a day.
- Oral administration for children: 4-8mg/ time, 3 times a day.

Contraindications:

Currently unclear.

Warning:

- This product may cause irritation to the gastrointestinal system and should be used with caution in patients with gastritis or gastric ulcer.
- Patients with liver problems should use it under the guidance of a physician.
- This product should not be used by patients with an allergy to this drug.
- Children must use this product under adult supervision.
- Patients using other drugs must consult a doctor or pharmacist before using this product.

Adverse Effects:

Occasional reports of nausea and upset stomach.

Dosage form: White tablet.

Expiry date: 36 months from the date of manufacture.

Packaging: 10 tablets/blister, 50 blisters/box.

Storage:

- Keep in original packaging.
- Keep out of reach of children.

Manufactured by:

Laos Alliance Pharmaceutical Group Factory

Saysettha Development Zone, Vientiane Capital, Lao PDR

Tel: +856-21-737 051

www.alliancepharmagroup.com

ເອກະສານກຳກັບຢາ ALIBISOLVON

ຊື່ທົ່ວໄປ: Bromhexine hydrochloride

ຊື່ການຄ້າ: ALIBISOLVON

ສ່ວນປະກອບ :

Bromhexine hydrochloride..... 8mg

ຂໍ້ບັງໃຊ້:

ຢາມີຈັດໃນກຸ່ມຢາລະລາຍເສັ້ນໄຫຼ, ຖືກນຳໃຊ້ປິ່ນປົວອາການຫຼອດລົມອັກເສບຊ້າເຮືອເນື່ອງມາຈາກເສັ້ນໄຫຼຍາຍໃນທາງເດີນຫາຍໃຈເຮັດໃຫ້ຫາຍໃຈບໍ່ສະດວກມີອາການໄອຕາມມາ, ການອອກລົດຂອງຢາຊ່ວຍລົດຄວາມໜຽວຂອງເສັ້ນໄຫຼເຮັດໃຫ້ຫາຍໃຈສະດວກ ແລະ ເສັ້ນໄຫຼຖືກກຳຈັດອອກໄປ.

ວິທີໃຊ້:

- ຜູ້ໃຫຍ່: ກິນ 8-16mg ຕໍ່ຄັ້ງ, ກິນ 3 ຄັ້ງ ຕໍ່ວັນ.
- ສຳລັບເດັກ: ກິນ 4-8mg ຕໍ່ຄັ້ງ, ກິນ 3 ຄັ້ງ ຕໍ່ວັນ.

ຂໍ້ຫ້າມໃຊ້:

ໃນປັດຈຸບັນຍັງບໍ່ທັນມີຂໍ້ຫ້າມໃດໆ ໃນການແນະນຳ.

ຄຳເຕືອນ:

- ຜູ້ທີ່ມີປະຫວັດໃນການແພ້ຢາ ແລະສ່ວນປະກອບຂອງຢາມີ ຄວນໄດ້ແຈ້ງໃຫ້ແພດຊາຍ.
- ຜູ້ທີ່ເຄີຍມີປະຫວັດເປັນບາດແຜໃນກະເພາະອາຫານ, ຄົນເຈັບທີ່ເປັນຫຼີກ ຜູ້ມີບັນຫາກ່ຽວກັບຕັບຢາງຮຸນແຮງ ຫຼື ໝາກໄຂ່ຫຼັງມີຄວາມບໍ່ຮູ້ສຶກ ຄວນປຶກສາແພດກ່ອນໃຊ້ຢາທຸກຄັ້ງ.
- ແມ່ຍິງທີ່ຖືພາ ຫຼືລ້ຽງລູກດ້ວຍນ້ຳນົມແມ່ ຄວນແຈ້ງໃຫ້ແພດຊາຍ ເພາະການໃຊ້ຢາ ອາດມີຜົນຕໍ່ເດັກໃນທ້ອງໄດ້.
- ການໃຊ້ຢາມີໃນເດັກ ຄວນມີການຕິດຕາມຢ່າງໃກ້ຊິດຈາກຜູ້ປົກຄອງ.
- ກໍລະນີມີການໃຊ້ຢາອື່ນຢູ່ ກ່ອນໃຊ້ຢາມີ ຄວນປຶກສາແພດ.

ຜົນຂ້າງຄຽງ:

ຜົນຂ້າງຄຽງຂອງຢາອາດເກີດຂຶ້ນກັບຄົນເຈັບບາງຄົນຫຼັງຈາກກິນຢາມີເຊັ່ນ: ປຸ້ນທ້ອງ, ຮາກ, ວິນຫົວ, ຜິວໜັງເປັນຜືນ, ຄັນຄາຍ, ເຈັບທ້ອງ, ຖອກທ້ອງ ມີອາການ Angioedema ກວດພົບຄ່າທຳງານຂອງຕັບເພີ່ມຂຶ້ນ.

ຮູບແບບ: ຢາເມັດສີຂາວ.

ວັນໝົດອາຍຸ: 36 ເດືອນ ຫຼັງຈາກວັນທີຜະລິດ.

ຂະໜາດການບັນຈຸ: 1 ກີບມີ 50 ແຜງ; 1 ແຜງມີ 10 ເມັດ.

ການເກັບຮັກສາ:

- ເກັບຮັກສາ ບໍ່ໃຫ້ຖືກຄວາມຊຸ່ມ, ແສງແດດ ແລະ ເກັບຮັກສາໄວ້ໃນເຄື່ອງຫຸ້ມຫໍ່ເດີມບໍ່ໃຫ້ສຳຜັດກັບອາກາດຂ້າງນອກເປັນເວລາດົນ ເກັບຮັກສາໄວ້ໃນອຸນຫະພູມຂອງຫ້ອງທົວໄປ.
- ເກັບຮັກສາຢາ ຫ່າງໄກຈາກມືເດັກ.

ຜະລິດໂດຍ:

ໂຮງງານຜະລິດຢາ ລາວພັນທະມິດ ຟາກມາ ກຣຸບ ຈຳກັດ.

ສະຖານທີ່: ຕັ້ງຢູ່ເຂດ ພັດທະນາກວມລວມ ໄຊເສດຖາ, ນະຄອນຫຼວງວຽງຈັນ, ສປປ ລາວ.

ໂທລະສັບ: +856-21-737 051

www.alliancepharmagroup.com